

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Abaetetuba  
 Prefeitura Municipal de Abaetetuba  
 Prefeitura Municipal de Abaetetuba

**Registro de Preços Eletrônico nº P.E 032/2019 - SRP**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

**Item:** 0001  
**Descrição:** CAIXA PARA NINHO DE COLMÉIA DE ABELHA PADRÃO LANGSTROTH, COMPLETA MEDINDO: ALTURA: 45,00 (CM); LARGURA: 42,00 (CM); PROFUNDIDADE: 51,00 (CM); MATERIAL DA ESTRUTURA: MADEIRA (PINUS); MATERIAL DOS CAIXILHOS: MADEIRA (EUCALIPTO), ACOMPANHA 01 TAMPA; 01 MELGU  
**Quantidade:** 120  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 225,0000  
**Valor Final:** 202,9100  
**Valor Total:** 24.349,2000  
**Situação:** Homologado em 21/08/2019 14:46:15 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** OUTLET COMÉRCIO DE MATERIAIS EIRELI ME  
**Marca:** Bienen Kasten

**Item:** 0003  
**Descrição:** ARAME PARA SUSTENTAR A PLACA DE CERA NO QUADRO-ARAME INOX 0,50 MM. COM 648 M NO ROLO, O QUAL DÁ PRA FAZER EM TORNO DE 324 QUADROS DE NINHO.  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Rolo  
**Valor Referência:** 60,4700  
**Valor Final:** 53,2900  
**Valor Total:** 639,4800  
**Situação:** Homologado em 21/08/2019 14:46:25 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL CEDRO EIRELI ME  
**Marca:** CIA DAS ABELHAS

**Item:** 0004  
**Descrição:** ILHÓS PARA QUADRO DE APICULTURA -EM FERRO NIQUELADO DE 3 MM DE DIÂMETRO X 8 MM DE ALTURA COM 2000 UNIDADES.  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 57,7200  
**Valor Final:** 57,7200  
**Valor Total:** 692,6400  
**Situação:** Homologado em 21/08/2019 14:46:34 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL CEDRO EIRELI ME  
**Marca:** CIA DAS ABELHAS

**Item:** 0005  
**Descrição:** ESTICADOR DE ARAME DE QUADRO DE APICULTURA -MATERIAL: MADEIRA + AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: 13CM X 5,5CM X 2CM.  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 65,3100  
**Valor Final:** 47,3700  
**Valor Total:** 568,4400  
**Situação:** Homologado em 21/08/2019 14:46:42 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL CEDRO EIRELI ME  
**Marca:** CIA DAS ABELHAS

**Item:** 0006  
**Descrição:** CARRETILHA DE APICULTOR-DIÂMETRO DA RODA: APROX. 20 MM/ 0.79". COMPRIMENTO TOTAL: APROX. 24 CM/ 7.87". MATERIAL: PLÁSTICO + DE METAL + RODA DE COBRE.  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 98,0100  
**Valor Final:** 88,4300  
**Valor Total:** 1.061,1600  
**Situação:** Homologado em 21/08/2019 14:46:50 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** OUTLET COMÉRCIO DE MATERIAIS EIRELI ME  
**Marca:** Cia da Abelha

**Item:** 0007  
**Descrição:** FUMIGADOR-CORPO EM METAL GALVANIZADO -ALÇAS DE MADEIRA - FOLE.  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 191,0000  
**Valor Final:** 173,6800  
**Valor Total:** 2.084,1600  
**Situação:** Homologado em 21/08/2019 14:46:56 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL CEDRO EIRELI ME  
**Marca:** CIA DAS ABELHAS

---

**Item:** 0008  
**Descrição:** FORMÃO DE APICULTOR DE INOX -COMPRIMENTO: 23 CM; LARGURA: 3,5 CM; ESPESSURA: 2,5 MM; PESO 300G.  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 46,3400  
**Valor Final:** 32,1100  
**Valor Total:** 385,3200  
**Situação:** Homologado em 21/08/2019 14:47:04 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL CEDRO EIRELI ME  
**Marca:** CIA DAS ABELHAS

---

**Item:** 0010  
**Descrição:** MACACÃO DE APICULTOR COM MÁSCARA-DE BRIN GROSSO OU MATERIAL SINTÉTICO, COMO NÁILON OU POLIESTER, DE COR CLARA, INTEIRO OU COM DUAS PEÇAS (CALÇA E JALECO), COM ELÁSTICO NAS PERNAS E BRAÇOS, TAMANHO - G. PARA PESSOAS PESANDO ATÉ 80KG, MEDINDO ATÉ 1,80M.  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 348,0000  
**Valor Final:** 271,4800  
**Valor Total:** 3.257,7600  
**Situação:** Homologado em 21/08/2019 14:47:12 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL CEDRO EIRELI ME  
**Marca:** CIA DAS ABELHAS

---

**Item:** 0011  
**Descrição:** LUVAS DE APICULTOR -FEITO EM NAPA OU CORVIN.  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 54,5900  
**Valor Final:** 26,0000  
**Valor Total:** 312,0000  
**Situação:** Homologado em 21/08/2019 14:47:18 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** OUTLET COMÉRCIO DE MATERIAIS EIRELI ME  
**Marca:** Osjuan

---

**Item:** 0012  
**Descrição:** BOTAS - BRANCAS E CANO ALTO, SENDO TRÊS(3) DO NÚMERO 39, QUATRO(4) 40, TRÊS(3) 41 E DUAS(2) 42.  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 54,0000  
**Valor Final:** 54,0000  
**Valor Total:** 648,0000  
**Situação:** Homologado em 21/08/2019 14:47:25 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL CEDRO EIRELI ME  
**Marca:** CIA DAS ABELHAS

---

**Item:** 0013  
**Descrição:** GARFO DESOPERCULADOR -COMPRIMENTO: 22 CM; LARGURA: 6,5 CM; ESPESSURA: 0,5 CM; PESO 300G.  
**Quantidade:** 12  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 55,3900  
**Valor Final:** 41,0600  
**Valor Total:** 492,7200  
**Situação:** Homologado em 21/08/2019 14:47:30 Por: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL CEDRO EIRELI ME  
**Marca:** CIA DAS ABELHAS

---

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão  
Autoridade Competente (Ordenador)

